UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SKHĐT-KTĐN

V/v tiếp nhận, tổ chức thẩm định

chủ trương đầu tư đối với các dự

án có vốn ngoài ngân sách trên

địa bàn Khu kinh tế Dung Quất

Quảng Ngãi, ngày      tháng 8 năm 2021

Kính gửi:

UBND tỉnh Quảng Ngãi.

Luật Đầu tư số 61/2020/QH14 ngày 17/6/2020 có hiệu lực thi hành từ ngày

01/01/2021. Đến ngày 26/3/2021, Chính phủ ban hành Nghị định số 31/2021/NĐ-

CP quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư; theo đó

tại Điều 31- Hồ sơ, thủ tục lập, thẩm định đề nghị chấp thuận chủ trương đầu tư,

trong đó, tại khoản 5 – Cơ quan tiếp nhận Hồ sơ đề nghị chấp thuận chủ trương

đầu tư quy định:

“b) Sở Kế hoạch và Đầu tư tiếp nhận hồ sơ đề nghị chấp thuận chủ trương

đầu tư đối với dự án đầu tư thuộc thẩm quyền chấp thuận chủ trương đầu tư của

Ủy ban nhân dân cấp tỉnh ngoài khu công nghiệp, khu chế xuất, khu công nghệ

cao, khu kinh tế; dự án đầu tư được thực hiện đồng thời ở cả trong và ngoài khu

công nghiệp, khu chế xuất, khu công nghệ cao và khu kinh tế; dự án đầu tư trong

khu công nghiệp, khu chế xuất, khu công nghệ cao, khu kinh tế nơi chưa thành

lập Ban quản lý khu công nghiệp, khu chế xuất, khu công nghệ cao, khu kinh tế

hoặc không thuộc phạm vi quản lý của Ban quản lý khu công nghiệp, khu chế

xuất, khu công nghệ cao, khu kinh tế;

c) Ban quản lý khu công nghiệp, khu chế xuất, khu công nghệ cao, khu kinh

tế tiếp nhận hồ sơ đề nghị chấp thuận chủ trương đầu tư đối với dự án đầu tư

thuộc thẩm quyền chấp thuận chủ trương đầu tư của Ủy ban nhân dân cấp tỉnh

thực hiện trong khu công nghiệp, khu chế xuất, khu công nghệ cao, khu kinh tế.”

Trong thời gian trước Luật Đầu tư năm 2020 có hiệu lực, việc tiếp nhận,

thẩm định hồ sơ chấp thuận chủ trương đầu tư dự án ngoài ngân sách thực hiện

trong địa bàn Khu kinh tế Dung Quất tại một số khu vực còn chưa rõ trách nhiệm

giữa Sở Kế hoạch và Đầu tư và Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng

Ngãi.

Vì vậy, để đảm bảo thực hiện theo đúng quy định, Sở Kế hoạch và Đầu tư

kính trình UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo các cơ quan liên quan chấp hành đúng quy

định trong việc tiếp nhận, thẩm định hồ sơ dự án nói trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở;

- Phó Giám đốc (đ/c Trọng);

- Lưu VT, KTĐN(Đ114).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Văn Trọng

2

		2021-08-19T15:52:47+0700

		2021-08-19T16:35:11+0700

		2021-08-19T16:35:11+0700

		2021-08-19T16:35:11+0700